porušení dobrého jména smluvní strany, areálu Pražského hradu, výstavy, popřípadě 

Kanceláře prezidenta republiky, či neplněním svých povinností dojde k ohrožení vzniku či 

přímo vzniku jakékoli škody, zaplatí druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 15.000,- 

Kč (slovy patnáct tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení. Smluvní pokuta je 

splatná na základě výzvy vystavené smluvní stranou se 14 denní dobou splatnosti. Výše 

náhrady škody (včetně nemajetkové újmy) není ustanovením o smluvní pokutě dotčena a 

smluvní strany tak mezi sebou vylučují použití ustanovení §2050 Občanského zákoníku.